[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   24.08.2016г.  №   1781

О внесении изменений в Правила аккредитации

представителей средств массовой информации,

при главе администрации Вольского муниципального

района, утвержденные постановлением администрации

Вольского муниципального района от 09.09.2009 г. № 2990

В соответствии со ст. 48 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», а также в целях обеспечения конституционного права граждан на получение достоверной информации о деятельности администрации Вольского муниципального района, на основании ст. 38, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести Правила аккредитации представителей средств массовой информации при главе администрации Вольского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Вольского муниципального района от 09.09.2009 г. № 2990, следующие изменения:

1)  в пункте 7, после слов «заверенной печатью» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания: «Заявки на постоянную аккредитацию принимаются с 10 ноября по 10 декабря ежегодно. В течение года заявки на постоянную аккредитацию дополнительно принимаются от вновь зарегистрированных редакций средств массовой информации, а также в случае потери аккредитационного удостоверения, увольнения журналиста или отзыва его аккредитации по решению редакции средства массовой информации. Редакция средства массовой информации имеет право подать заявку на аккредитацию другого своего журналиста на освободившееся место.»;

3) в пункте 13 слова «семидневный» заменить на слова «трехдневный»;

4) в пункте 13 слова «15-и дней» заменить на слова «7-и дней»;

5) в абзаце седьмом пункта 16 слова «служб администрации муниципального района» заменить словами «структурных подразделений администрации муниципального района»;

6) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«. соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, установленные в администрации муниципального района.»;

7) в пункте 20 слова «работников администрации» заменить на слова «должностных лиц администрации муниципального района  и наносящих ущерб деятельности администрации муниципального района,»;

8)  третье предложение пункта 20 дополнить словами «, в том числе отказа журналиста или редакции принести официальные извинения и поместить опровержение на публикацию, не соответствующую действительности.».
2.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев